ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН)

«25» августа 2025 г.
ПРИКАЗ

г. Красноярск

О зачислении на обучение в ординатуре '

в рамках квоты приема на целевое обучение
на 2025/2026учебный год

№ 04-08/48-ФПМ К

В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры
на 2025/2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки кадров высшей квалификации в
ординатуре (направление подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) успешно
прошедшим конкурс в рамках квоты приема на целевое обучение (очная форма)
по специальностям следующих лиц:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Исмайлова Элнара Азер гызы Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232136

Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Носкова Алёна Михайловна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232805

2 Мальцева Полина Сергеевна ОГБУЗ "Аларская
районная больница"

214228

Специальность 31.08.36 Кардиология:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Васильева Мария Андреевна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232866

2 Атавина Елизавета Александровна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232866

3 Сахаров Даниил Станиславович Министерство
здравоохранения

204513

Республики Хакасия
4 Тюнина Екатерина Александровна Министерство

здравоохранения
Республики Хакасия

204248

5 Михеев Евгений Михайлович Министерство
здравоохранения
Республики Хакасия

203894

Специальность 31.08.42 Неврология:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Чупров Г авриил Максимович Министерство
здравоохранения
Республики Хакасия

204580

Специальность 31.08.58 Оториноларингология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество

Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Андрейчик Евгения Александровна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

233090

2 Бурых Наталья Викторовна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

233090

3 Кыргыс Кара Владимировна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

233090

Специальность 31.08.19 Педиатрия:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Евсеенко Вероника Владимировна ФИЦ КНЦ СО РАН 243352

Специальность 31-08.10 Судебно-медицинская экспертиза:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Карюкин Алексей Валерьевич Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232274

Специальность 31.08.49 Терапия:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Фурсевич Яна Сергеевна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232957

2 Хорошаева Екатерина Александровна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232957

3 Калинина Жанна Александровна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232957

4 Воевалко Юлия Валерьевна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232957

5 Стефанишен Вероника Владимировна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232957

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Захарченко Алина Андреевна Министерство
здравоохранения
Красноярского края

232448

Специальность 31.08.67 Хирургия:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Заказчик целевого
обучения

Номер
предложения

1 Петров Александр Денисович Министерство
здравоохранения
Красноярского края

233242

2. Установить срок обучения: 01.09.2025 - 31.08.2027
3. Назначить стипендию за счет средств федерального бюджета в размере

11 350,0 рублей в месяц, с начислением районного коэффициента 20% с
01.09.2025 г. по 31.01.2026 г. вышеперечисленным лицам, успешно прошедшим
вступительные испытания:

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана
факультета подготовки медицинских кадров НИИ МПС, к.м.н. Латышеву А.Н.

Заместитель директора ФИЦ КНЦ СО РАН
по научной работе,
директор НИИ МПС,
д.м.н., профессор Э.В. Каспаров

Исп. Латышева А.Н.
256- 81-53